
Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Beekdaelen 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE BEEKDAELEN 

  

Gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

Gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d.17 januari 2023 met nummer: Z/23/184518 

- 325439 

  

Gehoord het advies van de raadscommissie d.d. 9 februari 2023 

  

  

BESLUIT: 

Artikel 1 Delegeren bevoegdheden vaststellen omgevingsplan 
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot vaststelling van het omgevingsplan in de volgende 

gevallen: 

1. het toevoegen en of wijzigen van begripsbepalingen voor zover deze geen wezenlijke wijzigingen 

voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 

2. het verwerken van kaderstellend beleid waarover na inwerkingtreding van onderhavige regeling 

door de gemeenteraad is besloten, indien de gemeenteraad bij vaststelling van dat beleid akkoord 

is gegaan met uitwerking van het betreffende beleid door het college; 

3. het opnemen van onherroepelijke omgevingsvergunningen in het omgevingsplan; 

4. het actualiseren/aanpassen van het omgevingsplan aan gewijzigde wet –en regelgeving van het 

Rijk en/of provincie voor zover hieraan geen beleidsvrijheid is toegekend; 

5. het corrigeren van verschrijvingen, verkeerde verwijzingen en inventarisatiefoutjes in het omge- 

vingsplan; 

6. het toevoegen van die onderdelen uit de gemeentelijke verordeningen die beleidsneutraal over- 

geheveld gaan worden naar het omgevingsplan; 

7. wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan; 

Artikel 2 Overzicht genomen besluiten 
Het college overlegt aan de raad eenmaal per jaar een overzicht van de krachtsens delegatie genomen 

besluiten. 

Artikel 3 Vindplaats 
Het besluit dat is genomen op grond van deze regeling, vermeldt als grondslag onderhavig besluit en 

de vindplaats daarvan. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag waarop de Omgevingswet inwerking 

treedt. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Beekdaelen 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Beekdaelen d.d. 7 maart 2023 

De griffier 

mevr. B. van der Wijst 

De voorzitter 

dhr. ing. E. Geurts 

Nr. 108261 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2023 nr. 108261 15 maart 2023 1 


